
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 

 

RATIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO 059/2020 

DISPENSA 014/2020 

 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão 

de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 059/2020 – Dispensa 

nº 014/2020, cujo objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de 

impressões gráficas para composição de apostilas de complemento pedagógico durante 

a pandemia - Programa Educa em Casa - mês de junho - Escolas Municipais e Centro 

Educacional – Creche Municipal de Rodeiro/MG. Partes: Município de Rodeiro, CNPJ: 

18.128.256/0001-44 e Prismart Editora Gráfica LTDA, inscrita no CNPJ 

00.786.682/0001-00. Valor total: R$ 13.329,40 (Treze Mil Trezentos e Vinte e Nove 

Reais e Quarenta Centavos). Dotações Orçamentárias: 

02.05.00.012.361.025.2031.33903000; 02.05.00.012.365.026.2030.33903000; 

02.05.00.012.365.023.2087.33903000. Vigência: até dia 10 de Julho de 2020. Em ato 

contínuo, determino que seja dada a publicidade da contratação na imprensa oficial, 

conforme determina o Art. 26 da Lei 8.666/93. 

 

Rodeiro, 10 de Junho de 2020. 

 

 

 

 

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


